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اخبار

مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی:  

چند ناشر خاص در 
هیچ نمایشگاهی 
شرکت نمی کنند 

زیرا برایشان توجیه 
اقتصادی ندارد 

البته پیشنهاد 
دادیم که در قالب 
کتاب فروشی های 

استان حضور یابند 
اما برخی داوطلب 

نشدند

در  استان  کتاب  نمایشگاه  سیزدهمین   - قاسمی 
آغازین روزهای آذر در نمایشگاه بین المللی بیرجند 
شروع به کار کرد و اگر چه این بار فقط در نوبت عصر 
پذیرای علاقه مندان است اما مشاهده خودروهای 
زیادی که مسیر جاده علی آباد و نمایشگاه را طی 
می کنند موید استقبال مردم از این نمایشگاه است. 
نمایشگاه در روز بازگشایی، فروش کالاهای متفرقه 
و به قولی پای ثابت نمایشگاه های قبل مانند ترشی، 
شوری، جوراب، شیرینی و ... را ندارد اما از دومین روز، 
غرفه هایی در بیرون از سالن و در هوای سرد برپا شده 
است که از خشکبار تا بیسکویت، عرقیات و ... را عرضه 
می کند و فضای بیرون نمایشگاه را هم فعال کرده 
است. غرفه ثابت لوازم خانگی در نمایشگاه، طرفداران 
خود را دارد اما در داخل سالن، حرکت جمعیت در 
سالن های پیش بینی شده در جریان است. در فضای 
تقریبا وسیعی برای اجرای برنامه های فرهنگی مانند 
معرفی کتاب و نویسندگان، صندلی چیده شده و غرفه 
های مختلف کودک و نوجوان، کتابخانه های عمومی 

و ناشران فعال است. 
یکی از استادان دانشگاه که در غرفه ای به دنبال کتاب 
های مورد نظر است، می گوید: جای برخی انتشارات 
ویژه مانند »سمت« خالی است از برخی کتاب های 
سیاسی، بین الملل و ... نیز اثری نیست البته این 
پایین،  به دلیل فروش  آثار تخصصی است و شاید 
ناشران رغبتی به حضور در نمایشگاه نداشتند. دکتر 
»بخشی« جای کتاب های مورد نیاز دانشجویان رشته 
های سیاسی و برخی موارد خاص را خالی اما فروش 

نمایشگاهی را مناسب می داند. 

افزایش تبلیغات محیطی
»خالدی« فروشنده غرفه اطلاعات، استقبال مردم در 
چند روز گذشته را خوب و افزایش تبلیغات محیطی 
در شهر را در این موضوع موثر می داند. اما غرفه دایره 
المعارف و دانش نامه های علمی با استقبال  چندانی 
مواجه نیست. البته »جوادی« فروشنده تهرانی آن 
معتقد است این مشکل مربوط به همه نمایشگاه هایی 
است که از ابتدای امسال حضور داشته است. غرفه 

بانک شهر با چند باجه در وسط سالن بن خرید کتاب 
به مردم می فروشد. صندلی ها در این مکان برای 
نشستن کافی نیست و برخی ایستاده اند تا نوبت شان 
شود. یکی از خریداران می گوید: بیشتر مطالعاتش 
از صفحات پی دی اف، است چون قیمت کتاب گران 
شده است و چنان چه از مطلبی خوشش نیاید آن 
را عوض می کند با وجود این به گفته خودش، چند 
کتاب رمان و داستان به قیمت مناسب خریده است. 
به نظر »نوفرستی« قیمت کتاب ها با توجه به ارائه بن 
خوب است اما کتاب های علمی و دانشگاهی موجود، 

ضعیف است و برخی انتشارات قوی حضور ندارند.

استقبال خوب
در غرفه انتشارات »کوله پشتی«؛ رمان، روان شناسی، 
زندگی نامه و ... ارائه می شود. فروشنده که دو سال 
است در نمایشگاه های کتاب بیرجند شرکت می کند 
استقبال مردم را خوب می داند و می گوید: با توجه 
به دوری نمایشگاه از مرکز شهر و نسبت به دوره قبل 
استقبال مردم مطلوب است. »رباط جزی« کلمه اما 
را مطرح و تاکید می کند: استقبال مردم، دلیلی برای 
تعیین وضعیت نیست اما مسئولان برگزاری نمایشگاه 
باید امکان دسترسی مردم را بیشتر و بهتر کنند. غرفه 
داران در شهر اسکان گرفته اند اما سرویس رفت و 
برگشت ندارند. مسئول غرفه موسسه پژوهشی امام 
خمینی )ره( هم با اشاره به استقبال خوب مردم، از 
اسکان خود و چند نفر دیگر در چهکند خبر می دهد 
و تامین سرویس یا مکانی برای اسکان را ضروری می 
داند. چند دختر دانشجو هم از خرید کتاب های رمان 
و فلسفی راضی هستند اما برخی کتاب های مدرسان 
شریف یا انتشارات سمت را نیافته اند و کمبود برخی 
کتاب های کمک درسی را مطرح می کنند. »ریحانی« 
می گوید: برای حضور در نمایشگاه تاکسی هست اما 
برای برگشت به شهر، سرویس نیست و اسنپ هم این 

جا را پوشش نمی دهد. 
شهروندی نیز اظهار می کند که نمایشگاه کتاب، دو 
ماه پس از شروع مدارس برگزار می شود در حالی که 
خانواده ها مجبور به خرید کتاب های مورد نیازشان 

برگزاری  زمان  بخش«  »فیض  نظر  به  اند.   شده 
نمایشگاه کتاب باید ابتدای سال تحصیلی باشد نه 
حالا، از طرف دیگر 100 هزار تومان بن کتاب برای 
بسیاری از خانواده ها کم است. او موجود نبودن برخی 

کتاب های درسی را مشکل دیگری بیان می کند.  

450 میلیون فروش در 3 روز
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، برخی از سخنان 
اعلام شده را نمی پذیرد و برای مثال می گوید: با این 
که وظیفه فرهنگ و ارشاد اسلامی نیست برای غرفه 
داران سرویس رفت و برگشت مهیا کند اما ساعت 15 
اتوبوسی در میدان ابوذر آماده جا به جایی آن هاست 
که برخی استقبال نمی کنند و برای برگشت ساعت 
21:30 هم سرویس رایگان تا میدان ابوذر و امام 
خمینی )ره( آماده است. »ناصر نبی زاده« می افزاید: 
اسکان غرفه داران بر عهده خودشان است با وجود 
این با یکی از هتل ها برای پذیرش آن ها هماهنگ 
شده است اما بعضی مراجعه نکردند، برای غرفه ها هم 
اجاره ای دریافت نمی شود. وی، راه اندازی دو اتوبوس 
از میدان ابوذر و به فاصله هر یک ساعت را اعلام و 
اضافه می کند که البته باید افزون بر پوستر نمایشگاه 
کتاب، بنری هم جلوی اتوبوس ها نصب و مسیر اطلاع 
رسانی شود. او دلیل غیبت برخی ناشران را هم بی 
رغبتی خودشان می داند و ادامه می دهد: چند ناشر 
خاص در هیچ نمایشگاهی شرکت نمی کنند زیرا 
برایشان توجیه اقتصادی ندارد البته پیشنهاد دادیم 
یابند  حضور  استان  های  کتابفروشی  قالب  در  که 
اما برخی داوطلب نشدند و از 27 ناشر و 41 کتاب 
فروشی استان، 20 غرفه در نمایشگاه حضور دارد 
و برخی هم نداشتن نیرو برای نمایشگاه را مطرح 
کردند. وی برگزاری نمایشگاه در مهر یا آبان را دغدغه 
استان می داند و می گوید: افزون بر خراسان جنوبی، 
استان های دیگر هم متقاضی برگزاری نمایشگاه در 
این زمان هستند. او با مطلوب دانستن استقبال مردم، 
می گوید: در سه روز اول نمایشگاه، 450 میلیون 
تومان کتاب و بن فروش شد و در مجموع پیش بینی 

می شود این رقم به بیش از دو میلیارد تومان برسد.  

سیزدهمین نمایشگاه کتاب استان گرم است

 نمایشگاه 
 پر مخاطب 

فرهنگستان

پرداخت 800  میلیون تومان تسهیلات صنایع دستی

800 میلیون تومان تسهیلات صنایع دستی از ابتدای امسال در اختیار متقاضیان 
قرار گرفت. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، گفت: این وام ها در قالب طرح های پشتیبان و مستقل است و از این 
مبلغ 200 میلیون تومان برای چهار طرح پشتیبان در شهرهای بیرجند، طبس، 
قاین و نهبندان پرداخت شده است و طرح ها در زمینه حوله بافی و تولیدات 
چرم دست دوز و... است. »عباس زاده« 60 طرح را در قالب مستقل و میزان 
تسهیلات آن را 600 میلیون تومان اعلام کرد که به متقاضیان پرداخت و سبب 
ایجاد اشتغال شده است. به گفته وی از محل تفاهم نامه صندوق کارآفرینی امید 
و استانداری هم شش میلیارد تومان برای گردشگری و صنایع دستی مصوب شده 

است که متقاضیان برای دریافت وام معرفی می شوند.

تکمیل کتابخانه اسفدن 300 میلیون می خواهد 

اتمام پروژه در حال ساخت کتابخانه عمومی اسفدن 300 میلیون تومان نیاز 
دارد. رئیس اداره کتابخانه های عمومی قاینات گفت: هر چند این اعتبار برای 
امسال مصوب شده است اما میزان تخصیص اهمیت دارد و حرف اول را می زند 
و بنا شده است امسال این پروژه به پایان برسد. »مددی« پیشرفت پروژه را  65 
درصد و زیربنای آن را 220 متر مربع اعلام کرد و افزود: درصورت تخصیص 
کامل اعتبار عملیات فیزیکی ساختمان به اتمام می رسد و تجهیز آن بر عهده 

نهاد کتابخانه های عمومی است.

اعتبار پژوهش در میراث فرهنگی قاین کم است  

اعتبارات حوزه پژوهش میراث فرهنگی قاین نسبت به تعداد آثار و حجم کار 
کافی نیست. این شهرستان بیش از  400 اثر شناسایی شده دارد که 182 
مورد آن ثبت ملی شده است. به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، شهر تاریخی و مسجد جامع از آثاری است که عملیات 
کاوش و باستان شناسی آن بودجه زیادی لازم دارد اما اعتبارات پژوهشی 
برای این کار کافی نیست. »عباس زاده« اعتبارات امسال حوزه پژوهش را 
200 میلیون تومان دانست که نسبت به 20 میلیون تومان سال قبل افزایش 

دارد اما با توجه به حجم کارهای پژوهشی و باستان شناسی کافی نیست.

هدیه نقدی برای حافظان قرآن

اداره کل اوقاف و امور خیریه به حافظان پنج 
جزء قرآن 500 هزار تومان می پردازد. رئیس 
اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
گفت: برای اولین بار است که این کار انجام می 
شود و اگر چه این اداره کل، امسال طرح تربیت 
حافظان را برگزار نمی کند و کار به فرهنگ و 
ارشاد اسلامی واگذار شده است اما با دریافت 
استعلام در طرح تشویقی به افرادی که پنج جزء 
را حفظ کنند هدیه نقدی پرداخت می شود. به 
گفته حجت الاسلام »عباسی« برای پرداخت 
هدیه تشویقی حفظ پنج جزء، محدودیتی در 
تعداد افراد وجود ندارد و بدون قرعه کشی هم به 

حافظان جدید پرداخت می شود.

 راهیابی قصه گوی استان 
به جشنواره بین المللی

شهربانو الوانی به جشنواره بین المللی قصه 
گویی در بخش مادر بزرگ ها و پدر بزرگ ها راه 
یافت. مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان گفت: هیئت انتخاب این جشنواره 
بین المللی قصه  گویی از میان آثار برگزیده 31 
استان، شش قصه  گو را برای حضور در مرحله 
پایانی برگزید که الوانی از بیرجند با  قصه »خانه 
آباد کن دل شاد کن« برگرفته از کتاب آی قصه 
از این شش نفر است. »طاهره  2، یکی  قصه 
حمیدی« افزود: فرد برگزیده در مرحله استانی 
از بین پنج نفر در تهران ارزیابی شده و به مرحله 
کشوری و بیست و دومین دوره جشنواره در شب 

یلدا رسیده است. 

امثال و حکم

حَالا دگَه نورِ علی نورشُ   
»حَالا دگَه نورِ علی نور شُ« در کتاب دستان ها و 
داستان ها به عنوان یک مثل قدیمی قید شده است. 
مولف کتاب می گوید: در زبان معیار این عبارت یعنی 
حالا شرایط از آن چه بود بهتر شد. دکتر »زنگویی« 
می  افزاید: وقتی مجموعه ای جمع و مرتب باشد ولی 
چیز دیگری به آن اضافه شود که بر جامعیت و رونق 

آن بیفزاید این عبارت به کار می رود. 


